
                                                      令和７年 11 月 28 日 

保護者 様 

                                                      三島市立中郷小学校 

PTA 会長 松井紀美子 

                                                      校長    勝俣  咲恵 

 

算数ボックス（中身）のご提供のお願い（再利用へのご協力） 

日頃より、本校の PTA 活動に対し、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、中郷小 PTA ではこの度、新入学児童保護者の皆様の負担を軽減するため、これまで新入

生に購入をお願いしていた「算数ボックス」について、在校生保護者の皆様から提供いただいたも

のを再利用する取り組みを開始することといたしました。つきましては、ご家庭で不要となりまし

た算数ボックスを、新入生のために有効活用させていただきたく、皆様のご理解とご協力をお願い

申し上げます。 

 

１．提供いただきたいもの 

  ご家庭にある「算数ボックス」のうち、以下のもの（いずれか 1 セットのみでも。また、セット

の中身が、全部そろっていなくても結構です）。 

    ブロック    とけい     くみ棒（数え棒）   おはじき       白板 

    

２．受付期間   令和７年 12 月１日（月）〜 令和８年１月 30 日（金） 

 

３．提供方法 

  お子様を通じて（保護者が持参していただいても結構です）、多目的室前にある回収箱に入れて

ください。 

 

４．その他 

  * ご提供いただいた教材は、学校・PTA で点検等を行い、大切に共用させていただきます。 

*  R8 年度１年生からは、全員が共用の算数教具（算数ボックスの中身）を使い、算数の学習を

進めていきます。 

* 多少の破損や汚れがあっても、使用できるものはご提供いただけます。 

  * 名前シールは、はがしていただき、ペンで記名等がある場合は、そのままご提供ください。 

 

担当：教頭（小林） 

電話：055-975-1052 


